- 1 -

2023年３月22日

各  位

会 社 名 日 産証 券グル ープ 株式会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名
常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３－ ６７５ ９－ ８７０ ５

連結子会社のプライバシーマーク取得に関するお知らせ

このたび、当社の連結子会社であるＮＳシステムズ株式会社は、2023年３月22日付で一般財団法人

日本情報経済社会推進協会（ＪＩＰＤＥＣ）より「プライバシーマーク（Ｐマーク）」の認定を受けま

したので、お知らせいたします。

ＮＳシステムズ株式会社は2021年10月の設立以来、当社グループのシステムの運用保守やデータセ

ンターの保守管理などの情報システム関連業務を担っており、2022年９月からはグループ外にも情報

システム関連サービスの提供を始めております。

当社グループは今後もお客様の個人情報を取り扱う企業としての責任を持ち、個人情報保護体制の

さらなる強化・改善に取り組んでまいります。

記

（プライバシーマーク認定の概要）

登 録 組 織
ＮＳシステムズ株式会社

（本店所在地）東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目38番11号

登 録 番 号 第17004595（01）号

有 効 期 間 2023年３月22日 ～ 2025年３月21日

認 定 機 関 一般財団法人 日本情報経済社会推進協会（ＪＩＰＤＥＣ）

（プライバシーマーク制度について）

プライバシーマーク制度は、日本産業規格「ＪＩＳ Ｑ 15001個人情報保護マネジメントシステム

－要求事項」に準拠した「プライバシーマークにおける個人情報保護マネジメントシステム構築・運

用指針」に基づいて、個人情報について適切な保護措置を講ずる体制を整備している事業者等を評価

して、その旨を示すプライバシーマークを付与し、事業活動に関してプライバシーマークの使用を認

める制度です。（一般財団法人 日本情報経済社会推進協会ホームページより引用）

以 上